Si é redarto il presente verbale che previa lettura e conferma viene somtoseritto.

1l Segretario Generale il Commissario Prefetticio 1l Furz. Verdalizz,
F.to ur. G, PENNACUHIA F.20 Lr. Carlo SESSA F.io Dr., Ge PENNACCHIA

Comune- il 1. e oo erccione & seus pubblicata olf Al del

STATTE, h.m“‘” ........ ? : o il Furm [0 mcﬂi

REGIONE DELLA PUGLIA
SEZ. PROV.LE DECENTRATA DI CONTROLLO SUGLI ATTI DEGLI ZNTI LOCALI

di TARANTO

N

LA COMMISSIONE CONSILIARE DI CON IO NELIA S TTA DEIaviuie
st 3 L6 1003 A SHORE DL

TARANTO L3 Lhvidins
Dp.c.c. [l Segretario s,

FL o =,
':-::_ ".' .ﬁ:" Y
?-QP ql»g, S/ T, )
Wl T,
TN ¥
H\";ML S
‘xf:"nm Ky

La presente deliberazions é divenutn esecutiva a norma di legge.

g Z Progz fﬁ‘fﬁ?;ﬁéﬁm RANA

Ty Wit

i “ !
e e ]

STATTE, Lisssssmssssssss Il Segretario Generale
F.20 Dr. Giuseppe PENNACCHIA

- R R e e O e T e S S e e e ey e e e e e e e e ey e e ey

——

Per copia conforme all’ originale e per uso amministretivo.
STATTE, Haciession o

1l Funrionerio Inearicato

COMUNE DI STATTE

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO PREFETTIZIO

D D L S S s e S S S N N S S S S S N TN S S S S S S e S S N N s S S i s

OGGETTO

Istruttoria pratiche edilizie e nomina provvisoria Commissione
Edilizia ed estensione al Comune di Statte del Piano Regolatore

e relativo Regolamento del Comune di Taranto.

L'anno millenovecentonavantatre, il giorno....S2diGi e .32l mese

o MR Ts 2 I Ko UNNUN aile ore... 0. , in Statte e nel Palazzo Municipale;

1L COMMISSARIO PREFETTIZIO
Dott. Carlo SESSA

con l'assistenza de! Segretario Generale Sig. Dott.Giussppe
- PENNACCHTA - ceveeennn ha adottazo la seguente deliberazione:



Premesso che con legge regionale n.6 del 9.4.1993, la frazione di
Statte del Comune di Taranto e' stata eretta in Comune Autonomo con
denominazione "Statte", con distacco dal Comune capoluogo;

Che allo stato ¢i si sta adoperandoe per la costituzione
dell'apparato amministrative necessario al funzionamento del nuovo Ente;

Che nelle more e' necessario garantire il minimo di funzionamento

del Comune;

Visto che fra le attivita' che il Comune deve svolgere e' compreso
quello del rilascio delle concessioni edilizie;

Che la concessione edilizia presuppone un'istruttoria ed il parera
di apposita Commissione Edilizia; ny ) -

Ritenuto che, nell'attesa della formazione del Piano Regolatore e
dell'apposita Commissione, possanoc trovare applicazione anche nel Comune di
Statte il Piano Regolatore del Comune di Taranto, come adottata con
deliberazione C.C. n.324 del 9.9.74 e approvato con decreto regionale n.421 del
20.3.78, e le relative norme attuative, nonche' il relativo Regolamento Edilizio
e l'utilizzo provvisorio della Commissione Edilizia del suddetto Comune
capoluogo, atteso che il Piano, a suo tempo approvato, era relative a tutto il
territorio compresa la frazione di Statte Dra“eretta in Comune, per cui ben puo'
trovare applicazione al Comune di Statte in attesa che 1'Amministrazions possa
direttamente regolamentare la questione;

Viste le vigenti disposizioni in materia urbanistica;
Vista la legge 8.6.1990, n.l142;

Visto il parere favorevole espresso ai sensi dell'art.53 della

legge 142/90, in data 1g,7,$3dal responsabile del servizio Dre Ges PENNACCHIA
sulla regolarita' tecnica;

Visto il parere Payorevole espresso ai sensi dell'art.53 della
legge 142/90, in dataqg,7,93 dal responsabile di Ragioneria Dre G. PENNACCHIA
sulla regolarita' contabile;

Visto il parere favorevoO.l&spresso ai sensi dell'art.53 della legge
142/90, in data 16,7 .93 dal Segretario Generale Lie Giuseppe PENNACCHla
sotto il profilo della legittimita';

Tutti i pareri sono stati espressi dal Segretario Genarale

in mancanza di altri funzionari.

DELIBERA

1) stabilire che il Piano Regolatore del Comune di Taranto, come adottato con
‘deliberazinne C.C. n.324 del 9.9.74 e approvate con decreto regionale n.421
del 20.3.78, assuma qualificazione di piano intercomunale del Comune di
Taranto e del Comune di Statte e, per l'effetto, la estensione del relativo
Regolamento anche al Comune di Statte fino a guando il Consiglio Comunale di
Statte non avra' ritenuto di dotarsi di un proprioc piano.

2) istituire presso.il Comune di Statte la Commissione Edilizia costituitafdagli
stessi componenti della Commissione Edilizia del Comune di Taranto, in via
del tutto provvisoria e nell'attesa della designazione da parte degli ordini
professionali per la costituzione di una Commissione Autonoma nelle persone

di:

- Commissario Prefettizio o suo delegato

= Arch. Conte Nicola Rapp.te dell'Ordine degli Architetti
= Ing. Mandese Nicola " 4 i Ingegneri
= Geom. Costantino Giovanni " dell'Albo dei Geometri

= PuT. Mignogna Cosimo Esperto

- Geom. Argento Vincenzo "

= Dr. Cassetta Alberto "

- P.Agr. Barberio Adolfo -
= Geol. Casavola Eugenio

= Ing. Capo - Dirigente Div. Edilita’

= Ing. Capo - Dirigente Div. Urbanistica
= Ufficiale Sanitario o suo delegato

= Comandante dei VV.FF. o suo delegato

3) tutte le richieste di concessione e di autorizzazioni relative al territorio
di sStatte, come determinato con la legge regionale n.6 del 9.4.93, presentate
al Comune di Taranto o che dovessero essere presentate al Comune di Statte,
saranno provvisoriamente istruite dagli uffici tecnici del Comune di Taranto
e sottoposte al parere della Commissione Edilizia 4di quel Comune, cosi' come
d'intesa con il Commissario Prefettizio del Comune di Taranto;

4) le spese rivenienti dal presente provvedimento faranno cape all'istituende

bilancio del Comune di Statte con anticipazione dei fondi necessari da parte
del Comune di Taranto, salvo regolarizzazione in sede di definizione dei
rapporti economico-finanziari tra i due Comuni.

Inoltre, stante la necessita' di soddisfare le richieste dei
cittadini nei termini prescritti dalle vigenti disposizioni (90 giorni)

DELIBERA

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi
dell'art.47 -3° comma- della legge 142/90.



